

Бекитемин _____

Мектеп директору: Мамырова Т.Т

6

2022-2023-окуу жылы

Таш-Көмүр шаарына караштуу №9 А.Осмонбеков атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин окуу бөлүм башчысынын жылдык иш планы

ИШ ПЛАНЫ

№	Тапшырмалар	Чаралар/иш аракеттер	Күтүлүүчү натыйжа	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
1	Август үчөтүн жүргүзүү жана алуу	Мугалимдер бөлүнгөн микроучасткалары боюнча мектеп жашындагы өспүрүм балдарды каттоо жүргүзүү боюнча жыйынтыгын окуу бөлүм башчысына тапшыруу	Мугалимдер бөлүнгөн микроучасткалары боюнча мектеп жашындагы өспүрүм балдарды каттоо жүргүзүү боюнча жыйынтыгын окуу бөлүм башчысына тапшырышат.	Август айында	Микроучасткага бөлүнгөн мугалимдер
2	Ф-77 отчетун тапшыруу, ОШ-1 отчетун тапшыруу	Август отчетунун негизинде Ф-77 отчетун даярдоо	Шаардык стат комитетке	1.09-20.09.2022	Окуу бөлүм башчысы

			отчётторду тапшыруу		
3	Мугалимдердин сабактарын бөлүштүрүү жана тарификациялоо	Мугалимдердин сабактары бөлүштүрүлүп, тарификация түзүлдү	ШБББга тапшыруу	1.09-10.09.2022	Окуу бөлүм башчысы
4	Класстык журналдарды жана календардык жана күндөлүк пландарын көзөмөлдөп бекитип берүү	Класс жетекчилерине класстык журналдары жана календардык пландары жана күндөлүк пландары бекитилип берилди	Класс жетекчилери класстык журналдарды жана календардык план күндөлүк планын даярдап окуу бөлүм башчысына текшертишет.	1.09-10.09.2022 1.09-10.09.2021	Окуу бөлүм башчысы Окуу бөлүм башчысы
5	Сабактарды көзөмөлдөө	Мугалимдердин сабакка кирүүсүн көзөмөлдөө	Мугалимдер күндөлүк планын текшертип сабакка киришет.	Күн сайын	Окуу бөлүм башчысы
6	Чейректик статистикалык отчётторду алуу	Чейректик статистикалык отчётторду ар бир мугалимден алуу	Чейректик статистикалык отчётторду ар бир мугалимден жана предметтик мугалимдерден алуу	Чейрек сайын	Окуу бөлүм башчысы
7	Окуучулардын предметтик	Предметтик мугалимдерге	Мектептик турдагы олимпиададан		

	олимпиадаларын мектептик, турун өткөрүү жана шаардык турга окуучуларды даярдоо	олимпиаданын жобосун тааныштыруу жана ар бир сабактан окуучуларды олимпиадага даярдоону милдеттендирүү	жогорку балл менен тандалып алынган окуучуну шаардык турга даярдашат.	Мөөнөтүндө	Окуу бөлүм башчысы Усулдук бирикме жетекчилери
8	Окуу тарбия процессинин 3 блоктон турган мониторинг жүргүзүү	Ар айдын 3-4 жумасында мониторинг жүргүзүү	Ар бир предметтер боюнча тесттерди алып мониторинг жүргүзүшөт.	Мөөнөтүндө	Окуу бөлүм башчысы
9	9-10-11-класстардын Улуттук тестке, ЖРТ тестине, билим сапатын аныктоочу тесттерге катышууну уюштуруу	Мектеп окуучуларынын графикке ылайык катышуусун уюштуруу	Окуучулар билимин текшере алышат. Өзүн-өзү баалайт.	Мөөнөтүндө	Окуу бөлүм башчысы
10	АКМОНун I этабын уюштуруу жана өткөрүү	6-класстын окуучуларын даярдоо, катыштыруу	АКМО өтүлөт	Мөөнөтүндө	Окуу бөлүм башчысы
11	Шаардагы мектептерде I жарым жылдык боюнча окуу программаларынын аткарылышы.	Окуу программаларынын аткарылышын тактоо көзөмөлдөө.	Окуу программасынын аткарылышы боюнча маалымат даярдалат.	Январь	Окуу бөлүм башчысы

2	Шаардык масштабда семинарларды өткөрүү	Сабактардын өтүлүүсүн текшерүү	Ачык сабактар даярдалат.	Мөөнөтүндө	Мектеп жетекчилиги
3	Бүтүрүүчүлөрдү аттестат, күбөлүк менен камсыз кылуу	9-11-класстарынын окуучуларынын саны такталат. ДАТКны даярдоо	ШБББга отчет тапшырылат. Бүтүрүүчүлөр негизги жана жалпы орто билими жөнүндөгү документтерге ээ болушат.	Май, июнь	Мектеп жетекчилиги
4	“Алтын тамга” тестирлөөсүнө бүтүрүүчүлөрдүн катышуусун уюштуруу	11-класстардын аты-жөнүн тактоо, катышуусун уюштуруу	Мектептин жетекчилиги тарабынан тестке катышуучу окуучулар аныкталат. Тест өткөрүлөт.	Май	Мектеп жетекчилиги
15	Мамлекеттик аттестацияга даярдык жана жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация өткөрүү, мониторинг жүргүзүү	Мектепте жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясынын жобосуна ылайык уюштуруу жана өткөрүү	9-11-класстарга жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация өткөрүлөт. Жыйынтыгы ШБББга тапшырылат.	Июнь	Мектеп жетекчилиги

№9 А.Осмонбеков атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин
 2022-2023-окуу жылында билим сапатын жогорулатуу боюнча иш планы
 Күтүлүүчү натыйжа: 2022-2023-окуу жылында билим сапатын жогорку % га жогорулатуу
 Билим сапатынын жогорулатуунун планы

№	Ишмердүүлүктүн багыттары	Талпырмалар	мөөнөтү	Жооптуулар
1	1-2-класстын окуучуларынан айрым ченемдүү материалдар боюнча көзөмөл кылуу	"+" "-" амалдары боюнча текшерүү ишин алуу	27-28-октябрга чейин алуу	Мансурова М Исамидинова А Джуматаева А Айдаралиева О
2	3-4-класстын окуучуларынан айрым ченемдүү материалдар боюнча көзөмөл кылуу	"*" ":" амалдары боюнча текшерүү ишин алуу жана көбөйтүү жадыйбалын ар бир окуучудан суроо	27-28-октябрга чейин алуу	Кожонова М Калбаева З Сүлейманова А
3	2-класстын окуучуларынан айрым ченемдүү материалдар боюнча көзөмөл кылуу	Мекен таануу сабагынан тесттик иштерди алуу	27-28-октябрга чейин алуу	Джуматаева А Айдаралиева О
4	3-4-класстын окуучуларынан айрым ченемдүү материалдар боюнча көзөмөл кылуу	Мекен таануу сабагынан тесттик иштерди алуу	27-28-октябрга чейин алуу	Калбаева З Мамырова Т Заирбек кызы Н Кожонова М
5	1-11-класстар арасында окуу техникасын үнөштүрүү	Мектептеги окутуу 1-4-класстар 5-9-класстар	27-28-октябрга чейин алуу	Джуматаева А Орозбаева Э Турдалиева Т Ташиева Г Камчибекова А

Page: One Hundred Twenty *312* Page 100